1

2021年 10月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ー バ ー ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 石  良

（コード番号：4434  東証第一部）

問合わせ先     取  締  役    大塩 啓行

TEL. 03-5579-8029

連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表及び

個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年２月期第２四半期より、従来の単体決算から連結決算に移行いたしましたので、2022年２

月期連結業績予想を公表いたします。また、当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021年４月 14日に公表い

たしました 2022年２月期（2021年３月１日～2022年２月 28日）の業績予想につきまして、下記の通り修正

いたしましたのでお知らせします。

記

１． 連結決算への移行に伴う連結業績予想について

2022年２月期通期連結業績予想（2021年３月１日～2022年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期

今回発表予想

百万円

10,212

百万円

420

百万円

443

百万円

319

円 銭

41.79

（注）2021年２月期は、連結決算を行っておりません。

2022年２月期の通期個別業績予想の修正（2021年３月１日～2022年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)  百万円

9,300

百万円

446

百万円

471

百万円

326

円 銭

45.17

今回修正予想(B)

10,197 489 515 355 46.46

増減額(B-A)  897 43 43 28

増減率(%) 9.7 9.7 9.3 8.8

(ご参考)

前期実績

(2021年２月期)

8,029 419 410 482 66.68

２． 修正の理由

当社は、2021 年７月 14 日付で開示いたしました「Bespin Global Inc. との業務提携の基本合意及び、子

会社の設立に関するお知らせ」及び、2021年８月 13日付で開示いたしました「（開示事項の経過）合弁契約

2

締結に関するお知らせ」において開示いたしましたとおり、株式会社 G-gen の子会社化により 2022 年２月

期第２四半期より連結決算に移行いたしました。

上記の通期連結業績予想は、連結対象となる株式会社 G-gen 及び持分法適用関連会社である株式会社スカ

イ 365の業績を織り込んだ数値であります。

また、個別業績予想については、為替相場の好影響、新型コロナウイルス感染症の影響から回復したこと

による受注環境の改善等により通期の売上が増加し、それに伴い営業利益、経常利益、当期純利益が前回発

表予想を上回る見込みとなります。

また、連結業績予想については、連結対象となる株式会社 G-gen が設立間もないこともあり、売上獲得の

為の労務費及び人件費等のコストが先行して発生することによる売上原価、販管費の増加により、上記の通

期連結業績予想となっております。

以上